
 

 

                                                  RESULTADO PARCIAL 

RANKING CAMPEONATO BAHIANO DE CORRIDAS DE RUA – 2024 

 
 

Entidade declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.466/2009 de 24 de março de 2009 
Entidade declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei 8.346/2012 de 04 de setembro de 2012 

Filiada à Confederação Brasileira de Atletismo 

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO 

CBAt Atleta Clube/Equipe Idade 
1ª 

Etapa 
2ª 

Etapa 
3ª 

Etapa 
4ª 

Etapa 
5ª 

Etapa 
6ª 

Etapa 
7ª 

Etapa 
8ª 

Etapa 
9ª 

Etapa 
10ª 

Etapa 
11ª 

Etapa Total Clas. 

12678 Paulo Ernesto Souza Moreira AALFA 32     13 13  4  13 11 54 1 

97315 Valdir Amorim dos Santos AALFA 39     15 15  6   13 49 2 

60762 Alessandro da Silva Souza Instituto EAF 23   15     8  15  38 3 

61205 Andre da Conceicao Santos Renato Maia 34  15      15    30 4 

97304 Cilas Conceicao dos Santos AALFA 36 15     8      23 5 

97310 Jonathan Michel dos Santos de Jesus Reis  AALFA 34      4    11 8 23 5 

5650 Samuel Moreira Lopes de Pinho  63         15 8  23 7 

97213 Rafael Souza de Campos AALFA 19     11 5  3    19 8 

97210 Herbert Silva Junquilho AALFA 30     6 2  0  6 5 19 8 

12786 Moisés de Jesus Barroso Equipe HÉRCULES 54 13          4 17 10 

97302 Caiubi Lima Fontes AALFA 42     5 3  1   6 15 11 

92236 Gabriel Santana de Almeida MBSPORTS 27           15 15 11 

92604 Rafael Ico da Silva AFAC 26    15        15 11 

131526 Dolmar dos Anjos  61     3    11   14 14 

11235 Gilson Pereira Borges AFAC 56    13        13 15 

12757 Fabio Valente de Moraes  51         13   13 15 

67240 Fabricio Gomes Santos Unimed Sud/Marcelo Defaveri 35  13          13 15 

97308 Gustavo de Oliveira Silva  28   13         13 15 

97305 Fernando Silva Oliveira  26        13    13 15 

20723 Antonio Santos de Jesus Filho DAS / Centro Aquatico 40        11    11 20 

12283 Adriano Rodrigues Lima TS ESPORTIVA 26  11          11 20 



 

 

                                                  RESULTADO PARCIAL 

RANKING CAMPEONATO BAHIANO DE CORRIDAS DE RUA – 2024 

 
 

Entidade declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.466/2009 de 24 de março de 2009 
Entidade declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei 8.346/2012 de 04 de setembro de 2012 

Filiada à Confederação Brasileira de Atletismo 

133010 Marciel Batista de Santana  20      11      11 20 

10943 Cesario Teles de Miranda AALFA 54     8       8 23 

12687 Haryston Weskley Costa G. Rodrigues BIRIGUI RUNNING 42  8          8 23 

97301 Anderson Cristiano Fonseca  38      6  2    8 23 

607 Airac Felice Hoareau Baggi Canelas de Aço Superação 42  6          6 26 

12692 Kaio Eduardo Oliveira Coqueiro Ts Training-Assesso Esportiva 20  5          5 27 

97306 Gerson Souza de Jesus  18        5    5 27 

81565 Marcio Cleber Brito dos Santos Filho CT Movimento Corpo e Mente 31     4       4 29 

97309 Igor Vieira dos santos AALFA 26     2       2 30 

 

  



 

 

                                                  RESULTADO PARCIAL 

RANKING CAMPEONATO BAHIANO DE CORRIDAS DE RUA – 2024 

 
 

Entidade declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.466/2009 de 24 de março de 2009 
Entidade declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei 8.346/2012 de 04 de setembro de 2012 

Filiada à Confederação Brasileira de Atletismo 

CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO 

CBAt Atleta Clube/Equipe Idade 
1ª 

Etapa 
2ª 

Etapa 
3ª 

Etapa 
4ª 

Etapa 
5ª 

Etapa 
6ª 

Etapa 
7ª 

Etapa 
8ª 

Etapa 
9ª 

Etapa 
10ª 

Etapa 
11ª 

Etapa Total Clas. 

92610 Jeane Barreto dos Santos Equipe META 29 15    15   13  13  56 1 

78427 Nubia de Oliveira Silva Instituto EAF 22   15     15  15  45 2 

97212 Leilane Gloria dos Santos AALFA 35     13 15  11    39 3 

97251 Evanilda Ruas Novais Ferreira Tia Sonia Alimentos 47     11   8    19 4 

17419 Marily dos Santos FERBASA/RENATO MAIA 46  15          15 5 

53902 Uranita Moreira Neri AFAC 65   13         13 6 

12766 Karine Brito Franca CEFD PM/BA E ACADTAF 32 13           13 6 

12820 Maria de Lourdes Carvalho Deocleciano  45          11  11 8 

12822 Samaria de Oliveira Santos  49          8  8 9 

86326 Wevellyn Adelaide de Brito Sampaio Estudio Almacks/Itaitu/N1R 19        6    6 10 

 

  



 

 

                                                  RESULTADO PARCIAL 

RANKING CAMPEONATO BAHIANO DE CORRIDAS DE RUA – 2024 

 
 

Entidade declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.466/2009 de 24 de março de 2009 
Entidade declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei 8.346/2012 de 04 de setembro de 2012 

Filiada à Confederação Brasileira de Atletismo 

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO – PROVA DE PARTICIPAÇÃO (5 Km) 

CBAt Atleta Clube/Equipe Idade 
1ª 

Etapa 
2ª 

Etapa 
3ª 

Etapa 
4ª 

Etapa 
5ª 

Etapa 
6ª 

Etapa 
7ª 

Etapa 
8ª 

Etapa 
9ª 

Etapa 
10ª 

Etapa 
11ª 

Etapa Total Clas. 

12811 Marcos Martinez Gama   13 0  0 6 0  0 0   19 1 

67240 Fabricio Gomes Santos Unimed Sudoest/Marcelo Defaveri 35 0 13  0 5 0  0 0   18 2 

12332 Francisco Bezerra Cavalcante Junior MANIA DE CORRIDA SALVADOR  15 0  0 0 0  0 0   15 3 

27761 Jackson de Souza Bispo AFAC  0 0  15 0 0  0 0   15 3 

48106 Laercio Santos de Oliveira Evolucao  0 0  0 15 0  0 0   15 3 

74577 Jonatas Natanael Passos da Silva Escolinha de Atletismo Flamengo  0 0  0 0 0  15 0   15 3 

64042 Deilton Bispo Silva AASF  0 0  0 0 0  0 15   15 3 

12939 Jorge Weber de Jesus Junior       13       13 9 

98133 Mikael Slater Carvalho de Jesus Nogueira       11       11 10 

12687 Haryston Wesckley Costa Guimaraes Rodrigu Birigui Running 42  11          11 10 

12808 Aparecido Santos Silva   0 0  0 8 0  0 0   8 12 

131025 Fabio Nascimento Goncalves de Oliveira   0 0  0 5 0  0 0   5 13 

133006 Antonio Mario de Jesus       4       4 14 

8300 Gilberto de Aguiar       3       3 15 

97310 Jonathan Michel dos Santos de Jesus Reis       2       2 16 

 

  



 

 

                                                  RESULTADO PARCIAL 

RANKING CAMPEONATO BAHIANO DE CORRIDAS DE RUA – 2024 

 
 

Entidade declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.466/2009 de 24 de março de 2009 
Entidade declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei 8.346/2012 de 04 de setembro de 2012 

Filiada à Confederação Brasileira de Atletismo 

CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO – PROVA DE PARTICIPAÇÃO (5 Km) 

CBAt Atleta Clube/Equipe  

1ª 
Etapa 

2ª 
Etapa 

3ª 
Etapa 

4ª 
Etapa 

5ª 
Etapa 

6ª 
Etapa 

7ª 
Etapa 

8ª 
Etapa 

9ª 
Etapa 

10ª 
Etapa 

11ª 
Etapa Total Clas. 

97211 Janine Reis Marques Equipe Meta  0 0  15 15 0  0 0   30 1 

10547 Evanilda Ruas Novais Ferreira Tia Sônia  15 0  0 0 0  0 0   15 2 

710 Andrea Silva Novaes ASSESSORIA PERFORMANCE  0 15  0 0 0  0 0   15 3 

92785 Adenilza Jesus da Cruz Gomes Acelerador Cooper / EAF  0 0  0 0 0  15 0   15 3 

53902 Uranita Mireira Neri AFAC  0 0  13 0 0  0 0   13 4 

81568 Karen Santana Barreto ACADTAF PMBA  0 0  0 13 0  0 0   13 4 

 

PROVAS DO CAMPEONATO 

ETAPA EVENTO LOCAL 

1ª 45ª Corrida Tiradentes (5 Km e 10 Km) Salvador/Ba 

2ª Meia Maratona do Descobrimento (5 Km e 21 Km) Porto Seguro/Ba 

3ª 38ª Meia Maratona Tiradentes (5 Km e 21 Km) Juazeiro/Ba 

4ª Maratona Magic Princesa do Sertão (5 Km, 10 Km) Feira de Santana/Ba 

5ª 4ª Corrida da RONDESP (5 Km e 10 Km) Salvador/Ba 

6ª Corrida do Tonho 2024 (5 Km e 10 Km) Alagoinhas/Ba 

7ª 37ª Corrida Duque de Caxias (5 Km e 10 Km) Jacobina/Ba 

8ª 37ª Corrida da Águia (5 Km e 10 Km) Salvador/Ba 

9ª 5ª Maratona de Salvador (5 Km e 21,097 Km) Salvador/Ba 

10ª XXXIXª Corrida da Asa (5 Km e 10 Km) Lauro de Freitas/Ba 

 



 

 

                                                  RESULTADO PARCIAL 

RANKING CAMPEONATO BAHIANO DE CORRIDAS DE RUA – 2024 

 
 

Entidade declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.466/2009 de 24 de março de 2009 
Entidade declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei 8.346/2012 de 04 de setembro de 2012 

Filiada à Confederação Brasileira de Atletismo 

Sub 20 Masculino 

CBAt Atleta Clube Idade 
1ª 

Etapa 
2ª 

Etapa 
3ª 

Etapa 
4ª 

Etapa 
5ª 

Etapa 
6ª 

Etapa 
7ª 

Etapa 
8ª 

Etapa 
9ª 

Etapa 
10ª 

Etapa 
11ª 

Etapa Total Clas. 

97213 Rafael Souza de Campos AALFA 19     15 15  15    45 1 

97306 Gerson Souza de Jesus  18        13    13 2 

                 

Adulto 20 Masculino 

CBAt Atleta Clube Idade 
1ª 

Etapa 
2ª 

Etapa 
3ª 

Etapa 
4ª 

Etapa 
5ª 

Etapa 
6ª 

Etapa 
7ª 

Etapa 
8ª 

Etapa 
9ª 

Etapa 
10ª 

Etapa 
11ª 

Etapa Total Clas. 

60762 Alessandro da Silva Souza Instituto EAF    0 0 0 0  15    15 1 

133010 Marciel Batista de Santana  20      15      15 1 

12692 Kaio Eduardo Oliveira Coqueiro Ts Training-Assess Esportiva 20  15          15 1 

                 

Adulto 25 Masculino  

CBAt Atleta Clube Idade 
1ª 

Etapa 
2ª 

Etapa 
3ª 

Etapa 
4ª 

Etapa 
5ª 

Etapa 
6ª 

Etapa 
7ª 

Etapa 
8ª 

Etapa 
9ª 

Etapa 
10ª 

Etapa 
11ª 

Etapa Total Clas. 

92604 Rafael Ico da Silva AFAC    0 15 0       15 1 

92236 Gabriel Santana de Almeida MBSPORTS    0 0 0      15 15 1 

97308 Gustavo de Oliveira Silva  28   15         15 1 

97305 Fernando Silva Oliveira  26        15    15 1 

12283 Adriano Rodrigues Lima Ts Esportiva 26  15          15 1 

97309 Igor Vieira dos santos AALFA 26     15       15 1 

                 



 

 

                                                  RESULTADO PARCIAL 

RANKING CAMPEONATO BAHIANO DE CORRIDAS DE RUA – 2024 

 
 

Entidade declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.466/2009 de 24 de março de 2009 
Entidade declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei 8.346/2012 de 04 de setembro de 2012 

Filiada à Confederação Brasileira de Atletismo 

Adulto 30 Masculino 

CBAt Atleta Clube Idade 
1ª 

Etapa 
2ª 

Etapa 
3ª 

Etapa 
4ª 

Etapa 
5ª 

Etapa 
6ª 

Etapa 
7ª 

Etapa 
8ª 

Etapa 
9ª 

Etapa 
10ª 

Etapa 
11ª 

Etapa Total Clas. 

97210 Herbert Silva Junquilho AALFA 30     15 13  0  13 13 54 1 

97310 Jonathan Michel dos Santos de Jesus Reis  AALFA 34      15    15 15 45 2 

61205 Andre da Conceicao Santos Renato Maia 34  15      15    30 3 

81565 Marcio Cleber Brito dos Santos Filho CT Movimento Corpo e Mente    0 0 13       13 4 

12678 Paulo Ernesto Souza Moreira     0 0 0 11      11 5 

97310 Jonathan Michel dos Santos de Jesus Reis  AALFA/Unidos da Paralela    0 0 0     11  11 5 

                 

Master 35 Masculino 

CBAt Atleta Clube Idade 
1ª 

Etapa 
2ª 

Etapa 
3ª 

Etapa 
4ª 

Etapa 
5ª 

Etapa 
6ª 

Etapa 
7ª 

Etapa 
8ª 

Etapa 
9ª 

Etapa 
10ª 

Etapa 
11ª 

Etapa Total Clas. 

97315 Valdir Amorim dos Santos GERME    0 0 15 13  15    43 1 

97304 Cilas Conceicao dos Santos AALFA 36 15     15      30 2 

97301 Anderson Cristiano Fonseca  38      11  13    24 3 

67240 Fabricio Gomes Santos Unimed Sudo/Marcelo Defaveri 35  15          15 4 

                 

Master 40 Masculino 

CBAt Atleta Clube Idade 
1ª 

Etapa 
2ª 

Etapa 
3ª 

Etapa 
4ª 

Etapa 
5ª 

Etapa 
6ª 

Etapa 
7ª 

Etapa 
8ª 

Etapa 
9ª 

Etapa 
10ª 

Etapa 
11ª 

Etapa Total Clas. 

97302 Caiubi Lima Fontes AALFA 42     15 15  15   15 60 1 

12687 Haryston Weskley Costa G. Rodrigues BIRIGUI RUNNING 42  15          15 2 



 

 

                                                  RESULTADO PARCIAL 

RANKING CAMPEONATO BAHIANO DE CORRIDAS DE RUA – 2024 

 
 

Entidade declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.466/2009 de 24 de março de 2009 
Entidade declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei 8.346/2012 de 04 de setembro de 2012 

Filiada à Confederação Brasileira de Atletismo 

607 AIRAC FELICE HOAREAU BAGGI CANELAS DE ACO SUPERAÇÃO 42  13          13 3 

20723 Antonio Santos de Jesus Filho DAS / Centro Aquatico 40        13    13 3 
                 

Master 50 Masculino 

CBAt Atleta Clube Idade 
1ª 

Etapa 
2ª 

Etapa 
3ª 

Etapa 
4ª 

Etapa 
5ª 

Etapa 
6ª 

Etapa 
7ª 

Etapa 
8ª 

Etapa 
9ª 

Etapa 
10ª 

Etapa 
11ª 

Etapa Total Clas. 

12757 Fabio Valente de Moraes  51         15   15 1 

10943 Cesário Teles de Miranda AALFA 54     15       15 1 
                 

Master 55 Masculino 

CBAt Atleta Clube Idade 
1ª 

Etapa 
2ª 

Etapa 
3ª 

Etapa 
4ª 

Etapa 
5ª 

Etapa 
6ª 

Etapa 
7ª 

Etapa 
8ª 

Etapa 
9ª 

Etapa 
10ª 

Etapa 
11ª 

Etapa Total Clas. 

12786 Moisés de Jesus Barroso Equipe Hércules 54 15          15 30 1 

11235 Gilson Pereira Borges AFAC    0 15 0       15 2 
                 

Master 60 Masculino 

CBAt Atleta Clube Idade 
1ª 

Etapa 
2ª 

Etapa 
3ª 

Etapa 
4ª 

Etapa 
5ª 

Etapa 
6ª 

Etapa 
7ª 

Etapa 
8ª 

Etapa 
9ª 

Etapa 
10ª 

Etapa 
11ª 

Etapa Total Clas. 

5650 Samuel Moreira Lopes de Pinho  63         15 15  30 1 

131526 Dolmar dos Anjos     0 0 0    13   13 2 

 

 

  



 

 

                                                  RESULTADO PARCIAL 

RANKING CAMPEONATO BAHIANO DE CORRIDAS DE RUA – 2024 

 
 

Entidade declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.466/2009 de 24 de março de 2009 
Entidade declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei 8.346/2012 de 04 de setembro de 2012 

Filiada à Confederação Brasileira de Atletismo 

Sub 20 Feminino 

CBAt Atleta Clube Idade 
1ª 

Etapa 
2ª 

Etapa 
3ª 

Etapa 
4ª 

Etapa 
5ª 

Etapa 
6ª 

Etapa 
7ª 

Etapa 
8ª 

Etapa 
9ª 

Etapa 
10ª 

Etapa 
11ª 

Etapa Total Clas. 

86326 Wevellyn Adelaide de Brito Sampaio Estudio Almacks/Itaitu/N1R         15    15 1 
                 

Adulto 30 Feminino 

CBAt Atleta Clube Idade 
1ª 

Etapa 
2ª 

Etapa 
3ª 

Etapa 
4ª 

Etapa 
5ª 

Etapa 
6ª 

Etapa 
7ª 

Etapa 
8ª 

Etapa 
9ª 

Etapa 
10ª 

Etapa 
11ª 

Etapa Total Clas. 

12766 Karine Brito Franca CEFD PM/BA E ACADTAF 32 15           15 1 
                 

Master 45 Feminino 

CBAt Atleta Clube Idade 
1ª 

Etapa 
2ª 

Etapa 
3ª 

Etapa 
4ª 

Etapa 
5ª 

Etapa 
6ª 

Etapa 
7ª 

Etapa 
8ª 

Etapa 
9ª 

Etapa 
10ª 

Etapa 
11ª 

Etapa Total Clas. 

97251 Evanilda Ruas Novais Ferreira Tia Sonia Alimentos 47     15   15    30 1 

17419 Marily dos Santos FERBASA/RENATO MAIA 46  15          15 2 

12820 Maria de Lourdes Carvalho Deocleciano  45          15  15 2 

12822 Samaria de Oliveira Santos  49          13  13 4 
                 

Master 65 Feminino 

CBAt Atleta Clube Idade 
1ª 

Etapa 
2ª 

Etapa 
3ª 

Etapa 
4ª 

Etapa 
5ª 

Etapa 
6ª 

Etapa 
7ª 

Etapa 
8ª 

Etapa 
9ª 

Etapa 
10ª 

Etapa 
11ª 

Etapa Total Clas. 

53902 Uranita Moreira Neri AFAC 65   13     0    13 1 

 

 

 



 

 

                                                  RESULTADO PARCIAL 

RANKING CAMPEONATO BAHIANO DE CORRIDAS DE RUA – 2024 

 
 

Entidade declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.466/2009 de 24 de março de 2009 
Entidade declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei 8.346/2012 de 04 de setembro de 2012 

Filiada à Confederação Brasileira de Atletismo 

PCD MASCULINO 

CBAt Atleta Clube Idade 
1ª 

Etapa 
2ª 

Etapa 
3ª 

Etapa 
4ª 

Etapa 
5ª 

Etapa 
6ª 

Etapa 
7ª 

Etapa 
8ª 

Etapa 
9ª 

Etapa 
10ª 

Etapa 
11ª 

Etapa Total Clas. 

3030 Alfredo Santos PÓDIO  15       15    30 1 

 Jânio Alves Vieira Clube de Corredores          15  15 30 1 

 Damião de Jesus Silva           13   13 3 

                 

CADEIRANTE TRICICLO - FEMININO 

CBAt Atleta Clube Idade 
1ª 

Etapa 
2ª 

Etapa 
3ª 

Etapa 
4ª 

Etapa 
5ª 

Etapa 
6ª 

Etapa 
7ª 

Etapa 
8ª 

Etapa 
9ª 

Etapa 
10ª 

Etapa 
11ª 

Etapa Total Clas. 

 Angelina Nascimento da Silva          15    15 1 

                 

CADEIRANTE TRICICLO - MASCULINO 

CBAt Atleta Clube Idade 
1ª 

Etapa 
2ª 

Etapa 
3ª 

Etapa 
4ª 

Etapa 
5ª 

Etapa 
6ª 

Etapa 
7ª 

Etapa 
8ª 

Etapa 
9ª 

Etapa 
10ª 

Etapa 
11ª 

Etapa Total Clas. 

 Carlos Costa de Pinho          15    15 1 

 

 

 

 


